
 
РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ 

 
Администрация Костомукшского 

городского округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
от 18 мая 2018г. № 445 
 

 
Об утверждении Положения о порядке установления 
расходных обязательств Костомукшского городского 
округа, подлежащих исполнению за счет субвенции из 
бюджета Республики Карелия на осуществление 
отдельных государственных полномочий Республики 
Карелия по организации проведения на территории 
Республики Карелия мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзорных животных. 
 
 В целях установления расходных обязательств, принимаемых на себя 
Костомукшским городским округом, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Республики 
Карелия от 24.10.2013 N 1731-ЗРК "О мероприятиях по отлову и содержанию 
безнадзорных животных", Порядком установления и исполнения расходных обязательств 
муниципальных образований, подлежащих исполнению за счет субвенций из бюджета 
Республики Карелия, утвержденным постановлением Правительства Республики Карелия 
от 18.03.2008 N 60-П, Уставом Костомукшского городского округа, администрация 
Костомукшского городского округа: 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
 1. Утвердить Положение о порядке установления расходных обязательств 
Костомукшского городского округа, подлежащих исполнению за счет субвенции из 
бюджета Республики Карелия на осуществление отдельных государственных полномочий 
Республики Карелия по организации проведения на территории Республики Карелия 
мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных (Приложение № 1). 
 2. Постановление администрации Костомукшского городского округа от 02 
сентября 2015 года №998 «Об утверждении Положения о порядке установления 
расходных обязательств Костомукшского городского округа, подлежащих исполнению за 
счет субвенции из бюджета Республики Карелия на организацию проведения на 
территории Костомукшского городского округа мероприятий по отлову и содержанию 



безнадзорных животных» считать утратившим силу с момента подписания настоящего 
постановления. 
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации Костомукшского городского округа С.Н.Новгородова. 
 
 
 
Глава Костомукшского городского округа           А.В. Бендикова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
______________________________________________________________________________ 
Разослать: дело, УГКХиС, ФУ 
Исполнитель, С.Я. Леснякова, тел: 8 911 662 54 51 
О.С. Турьянская, тел. 8 911 660 84 17 



Приложение № 1 
                к постановлению администрации 

                                                                                         Костомукшского городского округа 
                                                                                     от 18 мая 2018 г. № 445 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке установления расходных обязательств Костомукшского городского округа, 
подлежащих исполнению за счет субвенции из бюджета Республики Карелия на 
осуществление отдельных государственных полномочий Республики Карелия по 

организации проведения на территории Республики Карелия мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзорных животных. 

 
1 Общие положения 

 
1.1 Положение о порядке установления расходных обязательств Костомукшского 

городского округа, подлежащих исполнению за счет субвенции из бюджета Республики 
Карелия на осуществление отдельных государственных полномочий Республики Карелия 
по организации проведения на территории Республики Карелия мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзорных животных (далее - Положение), разработано в соответствии с 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Законом Республики Карелия от 24.10.2013 № 1731-ЗРК "О мероприятиях по 
отлову и содержанию безнадзорных животных", Порядком установления и исполнения 
расходных обязательств муниципальных образований, подлежащих исполнению за счет 
субвенций из бюджета Республики Карелия, утвержденным постановлением 
Правительства Республики Карелия от 18.03.2008 № 60-П, Уставом Костомукшского 
городского округа. 

1.2 Настоящее Положение определяет правовые, организационные и финансово-
экономические основы осуществления переданных государственных полномочий 
Республики Карелия по организации проведения на территории Костомукшского 
городского округа мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных (далее - 
переданные государственные полномочия). 

1.3 Настоящим Положением устанавливаются расходные обязательства 
Костомукшского городского округа, подлежащие исполнению за счет субвенции из 
бюджета Республики Карелия на осуществление отдельных государственных полномочий 
Республики Карелия по организации проведения на территории Республики Карелия 
мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных. 
 

2. Исполнение расходных обязательств 
 

2.1. К полномочиям органов местного самоуправления Костомукшского городского 
округа в рамках установленных настоящим Положением расходных обязательств 
относится организация проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных 
животных, установленных Законом Республики Карелия от 24.10.2013 № 1731-ЗРК "О 
мероприятиях по отлову и содержанию безнадзорных животных" (далее - Закон 
Республики Карелия от 24.10.2013 № 1731-ЗРК). 

2.2. Органом, организующим исполнение указанного в пункте 1.3 настоящего 
Положения расходного обязательства, является администрация Костомукшского 
городского округа (управление городского, коммунального хозяйства и строительства). 

2.3. В рамках реализации настоящего Положения управлением городского, 
коммунального хозяйства и строительства администрации Костомукшского городского 
округа осуществляется: 



  организация отлова и транспортировки безнадзорных животных; 
  создание специальных приемников (приютов) и организацию временного 

содержания отловленных безнадзорных животных в специальных приемниках 
(приютах); 

 организацию учета отловленных безнадзорных животных и безнадзорных 
животных, содержащихся в специальных приемниках (приютах) 

  организацию захоронения (утилизации) умерших безнадзорных животных в 
соответствии с ветеринарно-санитарными правилами сбора, утилизации и 
уничтожения биологических отходов; 

2.4. При реализации мероприятий, указанных в пункте 2.3 настоящего Положения, 
управление городского коммунального хозяйства и строительства администрации 
Костомукшского  городского округа руководствуется пунктами 2 и 3 статьи 2 и пунктом 4 
статьи 4 Закона Республики Карелия от 24.10.2013 № 1731-ЗРК. 

2.5. В качестве норматива на финансовое обеспечение расходных обязательств по 
осуществлению переданных государственных полномочий устанавливается норматив 
формирования бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств 
муниципальных образований, применяемый Министерством финансов Республики 
Карелия в соответствии с Законом Республики Карелия от 24.10.2013 № 1731-ЗРК. 

2.6. Средства субвенции, перечисленные из бюджета Республики Карелия бюджету 
Костомукшского городского округа, зачисляются на единый счет бюджета 
Костомукшского городского округа и отражаются в составе доходов бюджета округа в 
соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации. 

2.7. Расходование средств субвенции осуществляется администрацией 
Костомукшского городского округа в пределах доведенных Костомукшскому городскому 
округу Министерством сельского и рыбного хозяйства Республики Карелия лимитов 
бюджетных обязательств на реализацию переданных государственных полномочий.  

2.8. Ответственность за нецелевое направление и использование субвенции, 
превышение норматива по осуществлению переданных государственных полномочий 
возлагается на управление городского, коммунального хозяйства и строительства 
администрации Костомукшского городского округа в пределах выполняемых функций, 
связанных с исполнением переданных государственных полномочий. 
 

3. Отчетность 
 

3.1. Отчетность о расходовании средств субвенции, об исполнении заданий по 
осуществлению переданных государственных полномочий, о выполнении целевых 
прогнозных показателей ежемесячно формируется финансовым управлением и 
управлением городского коммунального хозяйства и строительства администрации 
Костомукшского городского округа в порядке и сроки, установленные Министерством 
сельского и рыбного хозяйства Республики Карелия и Министерством финансов 
Республики Карелия. 

3.2. По запросам органов исполнительной власти Республики Карелия 
администрацией Костомукшского городского округа осуществляется подготовка и 
предоставление иной информации и документов, связанных с осуществлением 
переданных государственных полномочий Республики Карелия, в установленные сроки. 
 


